
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Παράταση διάρκειας μίσθωσης της αριθμ.4008/22-3-2016 με ΑΔΑ: 60ΨΓ7ΛΒ-Η0Θ 
απόφασής μας στην εταιρεία «ΠΑΡΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΏΝ Α.Ε.»» 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 
 

Έχοντας Υπόψη 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87Α «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ 144/2010 ΦΕΚ 237 Β.  «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  και 

Θράκης». 
3. Την αριθμ.Δ.Δ οικ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β΄/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Α.Μ.Θ.  περί «μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν 
χωρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Α.Μ. 
Θ..». 

4. Τις διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 14 του Ν.3147/2003 (Α΄ 135), με τις  οποίες 
αντικαταστάθηκε η παραγρ. 9 του άρθρου 1 του Ν.Δ. 221/74 (Α΄368). 

5. Τις διατάξεις του  άρθρου 8 του Ν. 4061/12 (Α΄66) στο οποίο  μετά το τελευταίο εδάφιο 
προστέθηκε εδάφιο με το άρθρο 39 παραγρ. 1 του Ν. 4673/20 (Α΄52).  

6. Τις αριθμ. 13972 π.ε./23-2-2011 (επανάληψη στο σωστό) και 13775 π.ε./21-3-2011 αποφάσεις  
του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας περί μίσθωσης έκτασης 42.265 τ.μ. του με αριθμ. 163 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤΥΟ 

  Δράμα        8- 5– 2020 
  Αρ. Πρωτ.:4874 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ   
   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ   
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ   
   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ &   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ   
   
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ   
   
Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο   
Ταχ. Κωδ. :   661 00   ΔΡΑΜΑ 
 

  
Πληροφορίες : Τωματσίδου Φωτ. 
 

  
Τηλέφωνο : 2521351217   
Telefax : 2521351204   
 
 

  

ΑΔΑ: ΨΓΠ47ΛΒ-132



τεμαχίου αγρ/τος Δοξάτου αναδασμού έτους 1986 στην εταιρεία «ΠΑΥΛΙΔΗΣ Χ.-
ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ Γ.  Ε.Ε.» με σκοπό την εγκατάσταση μονάδας ανακύκλωσης αποβλήτων 
εκσκαφών και διάρκεια μίσθωσης δεκαπέντε (15) έτη ήτοι από 1-3-2011 έως 28-2-2026. 

7. Την αριθμ. 4008/22-3-2016 με ΑΔΑ: 60ΨΓ7ΛΒ-Η0Θ απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Δράμας με την οποία τροποποιήθηκε η αριθμ. 13775 π.ε./21-3-2011 απόφαση όμοια και το 
παραπάνω ακίνητο μισθώθηκε στην εταιρεία «ΠΑΡΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΏΝ Α.Ε.» με σκοπό την διαχείριση στερεών αποβλήτων και παραγωγή 
ανανεώσιμων πηγών ενέργειας και διάρκεια μίσθωσης άλλα δέκα (10) έτη ήτοι από 28-2-2026 
μέχρι  28-2-36 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 4874/13-3-2020 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «ΠΑΡΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΏΝ Α.Ε.», με την οποία ζητά, σύμφωνα  με το άρθρο 39 
παραγρ. 1 του Ν. 4673/20,  την παράταση της διάρκειας μίσθωσης της έκτασης των 42.265 
τ.μ. αγρ/τος Δοξάτου αναδασμού έτους 1986 , από 28-2-2036 ( ημερομηνία λήξης)  μέχρι 19-
4-2061, προκειμένου να προχωρήσει σε επενδυτική πρόταση που έχει  ως αντικείμενο την 
διαχείριση των στερεών αποβλήτων και την ενεργειακή αξιοποίησή τους (παραγωγή 
ενέργειας) 

9. Το γεγονός ότι από το ιστορικό  επενδύσεων της εταιρείας που αναγράφονται στην παραπάνω 
αίτηση προκύπτει ότι έχει προβεί σε μεγάλες επενδύσεις μέχρι σήμερα και ότι η μονάδα 
λειτουργεί , είναι βιώσιμη και τηρεί τους όρους μίσθωσης. 

 
Αποφασίζουμε 

 
  Παρατείνουμε την διάρκεια μίσθωσης του ακινήτου με αριθμ. 163 τεμαχίου αγρ/τος 
Δοξάτου αναδασμού έτους 1986 έκτασης  42.265 τ.μ. στην εταιρεία «ΠΑΡΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΏΝ Α.Ε.» με σκοπό την διαχείριση στερεών αποβλήτων και 
παραγωγή ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, από  28-2-2036 (ημερομηνία λήξης) μέχρι 19-4-2061, 
για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό.  
 Κατά τα λοιπά ισχύουν  οι αριθμ. 13775 π.ε./21-3-2011 και  4008/22-3-2016 με ΑΔΑ: 
60ΨΓ7ΛΒ-Η0Θ αποφάσεις του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας. 
 
 
 
ΚΟΙΝ:       
1. ΥΠ.Α..Α.Τ                
Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Κ. Αγροτικών Υποδομών             
Τμήμα Υποδομών 
dlian@topographiki.gr 
Δεστούνη 2 & Αχαρνών 381     
      Τ.Κ.11143 ΑΘΗΝΑ           
   (για την δημοσίευση στην ιστοσελίδα 

του ΥΠΑΑΤ.μέσω e-mail:) 
       
2.Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
Δ/νση Πολιτικής Γης 
Δημοκρατίας 1 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ 69100 
dpolgis@pamth.gov.gr 
 
 

 Η Τμηματάρχης 
 
 
 
Τωματσίδου Φωτεινή 

Η Δ/ντρια 
 
 
 
Σαρίγκολη Ιωάννα 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

 
 
 
 

        
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΠ47ΛΒ-132



 
 
3.Δ/νση Διαφάνειας  

και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π.Α.Μ.Θ. 
   Δημοκρατίας 1 Τ.Κ. 69100 Κομοτηνή   
   (Για τη δημοσίευση στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας)  
    antoniadisa@pamth.gov.gr 
 
4. ΠΑΡΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΏΝ Α.Ε., 

Εθνικής Αντιστάσεως 58 
Δοξάτο   66300 
 

Εσωτερική Διανομή 
 Αρχείο Κτηματολογίου 

ΑΔΑ: ΨΓΠ47ΛΒ-132


		2020-05-08T14:11:41+0300
	Athens




